



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cap: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-4
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE ITAIPOCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.05/PE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 15/05/2023 ÀS 09:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPOCA.

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

LOTE 01

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
2	CAÇAROLA RETA Nº 26 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
4	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Parnaíba - Fortaleza CE - Cep: 69.061-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-4
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9885-7559



12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UND	IRONTE	250	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00	oitocentos reais	duzentos mil reais
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BÍTOLA: 5/16" ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM.	UND	DIVERSOS	400	R\$ 800,00	R\$ 320.000,00	oitocentos reais	trezentos e vinte mil reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 3.120.000,00		
três milhões, cento e vinte mil reais								

LOTE 02

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extens Unit	Extens Total
1	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UND	ORIGINAL	400	R\$ 800,00	R\$ 320.000,00	oitocentos reais	trezentos e vinte mil reais
2	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO. MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UND	MASSAPE BCK	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
3	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UND	NEWPLASTIC	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
4	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	UND	NEWPLASTIC	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
5	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPAS E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAZ, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML OU KG) 0,50.	UND	UNUET	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
6	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33,1 CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPAS. TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL. FORMATO: QUADRADO.	UND	UNUET	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
7	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	UND	UNUET	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
8	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS- CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	UND	SANREMO	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
9	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UND	M&E ALUMÍNIO	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
10	COLHER - PLÁSTICA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM. COR BRANCA.	UND	IMPORTADA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
11	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM - COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM CONFORME DESCRITO ACIMA.	UND	KIT PLAS	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Pamarí - Fortaleza CE - Cep: 60.863-328
CNPJ: 07.405.333/0001-06 - C.G.F 06.181343-4
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98895-7559



12	COLHER DE SERVIR - COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UND	Haniera	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
13	CONCHA - CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UND	ORIGINAL	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	INVICTA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
15	COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	UTIL BAZAR	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	NEWPLASTIC	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS - ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P) E (G). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	UND	IMPORTADA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
18	ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (36CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO.	UND	IRONTE	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
19	ESTRADO - FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 5 CM.	UND	EP ESTRUTURA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
20	FACAS PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 6", COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%, A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UND	ORIGINAL	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
21	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACA E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	JOGO	TRAMONTINA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
22	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	UND	TERMOLAR	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTTÃO 5 LITROS: PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS.	UND	INVICTA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
24	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS: EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTTÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÊ EM POLIURETANO COM TORNEIRA.	UND	INVICTA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
25	JARRA PARA SUÇO - JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UND	ORIGINAL	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
26	JARRA PLÁSTICA 3,9 LITROS - EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	UNJET	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
27	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - MATERIAL: PLÁSTICO, FUNDA, COM CABO. NO MÍNIMO 20 CM.	UND	NEWPLASTIC	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UND	KIT PLAS	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
29	POTE PLÁSTICO 3LT - ESPECIFICAÇÃO - POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, IDEAL PARA BISCOITO, CAPACIDADE 3 LT.	UND	MAXIMA PLASTIC	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
30	PRATO RASO - PRATO RASO, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 24CM DE DIÂMETRO.	UND	OXIFORD	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
31	PRATOS SOBREMESA - PRATO SOBREMESA, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 19CM DE DIÂMETRO.	UND	OXIFORD	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
32	RALADOR 4 FACES - INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UND	ORIGINAL	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	UND	KIT PLAS	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
34	SUQUEIRA - SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPA. CAPACIDADE DE 3 LITROS	UND	IMPORTADA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
35	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 400ML.	CONJ	IMPORTADA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
36	XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJ	OXIFORD	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
37	XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJ	OXIFORD	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	oitocentos reais	duzentos e quarenta mil reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 8.960.000,00		
oito milhões, novecentos e sessenta mil reais								

LOTE 03

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERMELHA 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS. RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (TIRAS), POR LABORATÓRIO ACREDITADO DE ACORDO COM A NBR ISSO /IEC 13934 - 1/16.	UND	CEAROA BOLSAS	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	duzentos e cinquenta reais	cento e vinte e cinco mil reais
2	LUVAS DESCARTÁVEIS - LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TRANSPARENTES PARA A COZINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	TALGE	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	duzentos e cinquenta reais	cento e vinte e cinco mil reais
3	LUVAS TÉRMICAS - LUVAS PARA ALTAS TEMPERATURAS, MATERIAL RESISTENTE. DEVERÁ SER APRESENTADA FICHA TÉCNICA COM RELATÓRIOS DE ENSAIOS TÉCNICOS.	PARES	ALKLIN	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	duzentos e cinquenta reais	cinquenta mil reais
4	TOUCA CONFECCIONADA EM TELA POLIÉSTER E TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA COM LOGO DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA PARTE FRONTAL, REGULAGEM DA TOUCA EM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER EMBUTIDO NO TECIDO UNID 1000	UND	CEAROA BOLSAS	1000	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	duzentos e cinquenta reais	duzentos e cinquenta mil reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 550.000,00		
quinhentos e cinquenta mil reais								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 12.630.000,00		
doze milhões, seiscentos e trinta mil reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 53 - Sala 02 - Pamaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98805-7550



Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 15 de Maio de 2013

Werbénia Amed da Silva
Werbénia Amed da Silva
CPF: 02.185.345-13 - RG: 921.201480
Proprietária